



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2023

г.Казань

КАРАР

№ 594

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.04.2020 № 319 «Об утверждении Порядка финансового обеспечения расходных обязательств Республики Татарстан по осуществлению единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов) и Порядка предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов)»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.04.2020 № 319 «Об утверждении Порядка финансового обеспечения расходных обязательств Республики Татарстан по осуществлению единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов) и Порядка предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов)» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.02.2021 № 97, от 12.05.2021 № 328 и от 17.06.2022 № 580) следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка финансового обеспечения расходных обязательств Республики Татарстан по осуществлению единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)) и Порядка предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины))»;

в пункте 1:

в абзаце втором слова «(врачам, фельдшерам, акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов)» заменить словами «(врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины))»;

в абзаце третьем слова «(врачам, фельдшерам, акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов)» заменить словами «(врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины))»;

в Порядке финансового обеспечения расходных обязательств Республики Татарстан по осуществлению единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), утвержденном указанным постановлением:

наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок финансового обеспечения расходных обязательств Республики Татарстан по осуществлению единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины))»;

в пункте 1 слова «(врачам, фельдшерам, акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов)» заменить словами «(врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины))»;

в пункте 2 слова «(врачам, фельдшерам, акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов)» заменить словами «(врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины))»;

в абзаце третьем пункта 7 слова «(врачей, фельдшеров, акушерок и медицинских сестер фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов)» заменить словами

«(врачей, фельдшеров, а также акушеров и медицинских сестер фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины))»;

в Порядке предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), утвержденном указанным постановлением:

наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины))»;

в пункте 1 слова «(врачам, фельдшерам, акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов)» заменить словами «(врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины))»;

в пункте 2:

в абзаце первом слова «(врачам, фельдшерам, акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов)» заменить словами «(врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины))»;

в абзаце втором слова «фельдшеров, акушеров и медицинских сестер фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов» заменить словами «фельдшеров, акушеров и медицинских сестер фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины))»;

в абзаце третьем слова «фельдшеров, акушеров и медицинских сестер фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов» заменить словами «фельдшеров, акушеров и медицинских сестер фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины))»;

в абзаце шестом пункта 3 слова «врачам, фельдшерам, акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов» заменить словами «врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины))»;

в пункте 4:

в абзаце первом слова «фельдшеру, акушерке и медицинской сестре фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов» заменить словами «фельдшеру, акушерке и медицинской сестре фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины))»;

в абзаце четвертом слова «фельдшеру, акушерке и медицинской сестре фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов» заменить словами «фельдшеру, акушерке и медицинской сестре фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;

в абзаце пятом слова «фельдшеру, акушерке и медицинской сестре фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов» заменить словами «фельдшеру, акушерке и медицинской сестре фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;

в абзаце седьмом слова «фельдшеру, акушерке и медицинской сестре фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов» заменить словами «фельдшеру, акушерке и медицинской сестре фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;

в абзаце десятом слова «фельдшеру, акушерке и медицинской сестре фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов» заменить словами «фельдшеру, акушерке и медицинской сестре фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;

в абзаце одиннадцатом слова «фельдшеру, акушерке и медицинской сестре фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов» заменить словами «фельдшеру, акушерке и медицинской сестре фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;

в абзаце двенадцатом слова «фельдшеру, акушерке и медицинской сестре фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов» заменить словами «фельдшеру, акушерке и медицинской сестре фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин